
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Jana	VAŇATOVÁ

Název	práce Hodnocení	eurových	účtů	pro	studenty

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klicnarová	Jana,	RNDr.	Ph.D.

Oponent Ing.	Romana	Jíchová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
6.	Práce	s	literaturou	2.0
7.	Formální	stránka	2.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	zvolila	vcelku	zajímavé	téma	své	diplomové	práce.	V	první	části	práce	byl	stručně	a	v
krátkosti	představen	bankovní	trh	-	chyběla	mi	zde	ale	bližší	zmínka	o	studentských	a	devizových
účtech	všeobecně.	Dále	byl	uveden	výčet	jednotlivých	metod	pro	stanovení	vah	a	pro	hodnocení
variant.	Opět	mi	zde	ale	chybělo	bližší	seznámení	se	samotnou	problematikou	vícekriteriálního
hodnocení	variant	("VHV").	Jednotlivé	kapitoly	literární	rešerše	na	sebe	logicky	nenavazují	(již	v
úvodu	a	v	kapitole	2.2	je	používána	zkratka	VHV,	i	když	je	tento	pojem	vysvětlen	až	v	kapitole	2.5).
V	druhé	části	práce	byl	následně	řešen	konkrétní	problém	výběru	vhodného	účtu	v	cizí	měně	pro
dva	studenty	s	odlišnými	preferencemi.	Výsledky	hodnocení	variant	byly	následně	porovnány	s
daty,	které	byly	nasbírány	formou	dotazníkového	šetření	mezi	studenty.	Formální	stránka	práce	je
uspokojivá	(autorka	místy	používá	složitá	souvětí).	Uvítala	bych	lepší	úpravu	textu	(mezery,
zarovnání	apod.).	I	přes	všechny	problematické	aspekty	této	diplomové	práce,	doporučuji	práci	k
obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Pokud	byste	byla	produktovým	manažerem	vybrané	bankovní	instituce,	jaký	produkt/účet	pro
studenty	a	s	jakými	parametry	byste	navrhla?
2)	Na	základě	čeho	se	klient	může	rozhodovat	při	výběru	daného	produktu?



Datum:	04.05.2017 Podpis	oponenta	diplomové	práce


